
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО» 
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ

01.12.2025 № 383а-од
г. Похвистнево

О запрете использования в образовательном процессе установленных, 

экстремистских материалов
О списании установленных экстремистских материалов и уничтожения 

их в день списания
В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г.№114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности» (со всеми редакциями и 

изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую комиссию для проведения сверки, имеющегося 

в библиотеке колледжа документного фонда с «Федеральным списком 

экстремистских материалов следующем составе:

Председатель комиссии: Бердникова К.П. зам. директора по учебной 

работе.

Члены комиссии: Авдонина О.А. преподаватель, Потапова Т.П. 

библиотекарь.

2. По результатам сверки имеющегося в библиотеке документного 

фонда с «Федеральным списком экстремистских материалов» составлять 

акты, фиксировать факт проведения процедуры проверки в журнале сверки 

фонда учебной литературы библиотеки с Федеральным списком 

экстремистских материалов.

3. Библиотекарю Потаповой Т.П. регулярно, не реже 1 раза в 

квартал, проводить сверку справочно-библиографического аппарата и фонда 



библиотеки с ФСЭМ на предмет наличия изданий, включенных в 

«Федеральный список».

4. Вменить в обязанность библиотекаря проведение работы по 

своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка 

экстремистской литературы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
«Я? S' *а>ессионду) ' c’s*.

Л°€?«СКИИ ^>0^

Директор В.Г. Иванов


